
 

 

Afgørelse – 2019-01 Twist and Drink 

 

Læskedrikreklamenævnet har behandlet sagen om markedsføring af læskedrikken Twist and 

drink i Nettos butikker og har truffet følgende afgørelse: 

 

 

Afgørelse: 

Læskedrikreklamenævnet beskæftiger sig med markedsføring af læskedrikke. Da 

klagen primært omhandler markedsføring af en læskedrik, har Nævnet 

kompetence til at behandle sagen.  

 

Læskedrikreklamenævnet ønsker aktivt at bidrage til, at de erhvervsdrivende 

udviser en etisk adfærd og tager sundheds- og forbrugermæssige hensyn i deres 

markedsføring, ligesom Nævnets retningslinjer har særligt til formål at beskytte 

børn under teenagealderen. Børn og unge er underlagt et særligt beskyttel-

sesbehov grundet deres naturlige godtroenhed. Nævnet lægger vægt på, at de 

erhvervsdrivende indretter markedsføringen af læskedrikke således, at der ikke 

sendes forkerte signaler – særlig ikke til børn under teenagealderen - om 

indtagelse af læskedrikke. 

 

Denne sag omhandler markedsføring af produktet Twist and Drink (se bilag).  

 

Nævnet har vurderet, om der ved den pågældende markedsføring er sket en 

overtrædelse af retningslinjernes § 8, som lyder:  

 

§ 8. Der må ikke markedsføres direkte over for børn under teenagealderen. 

Reklamer for læskedrikke må eksempelvis ikke placeres i medier eller omkring 

TV-udsendelser, hvor målgruppen særligt er børn. 

 

Kommentar: Der bør udvises særlig agtpågivenhed ved udformningen af 

emballager, således at de ikke appellerer til børn. Der skal udvises 

tilbageholdenhed i forhold til at vise børn i reklamer for læskedrikke, og der må 

ikke anvendes billeder af børn, der indtager læskedrikke. Børn kan dog optræde, 

såfremt de indgår som en naturlig del af det miljø, der vises i reklamen. 

 

Det er Læskedrikreklamenævnets vurdering, at markedsføringsmaterialet ikke 

giver anledning til at udtale kritik. Læskedrikreklamenævnet understreger dog, at 

man som erhvervsdrivende altid skal være påpasselig med hensyn til valg af såvel 

reklamemiddel som markedsføringens indhold og udformning. 

 

Venlig hilsen 

LÆSKEDRIKREKLAMENÆVNET 

 

 

 

 

Pernille Backhausen 

Formand 



 

 

Bilag til afgørelsen 2019-01 Twist and Drink 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


